
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  50948  del  14/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAO MARCO ERNST PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAO MARCO ERNST PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Fornitura di Ausili per incontinenti per le esigenze delle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio. Aumento delle
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo complessivo della Convenzione stipulata con l'operatore economico
SERENITY SPA per il Lotto 4 - Consegna domiciliare Lazio 4 - ASL Roma 5 e ASL Roma 6.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17085 19/12/2023

 



 

 

Oggetto: Fornitura di Ausili per incontinenti per le esigenze delle Aziende sanitarie e ospedaliere della 

Regione Lazio. Aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo complessivo della 

Convenzione stipulata con l’operatore economico SERENITY SPA per il Lotto 4 – Consegna domiciliare 

Lazio 4 – ASL Roma 5 e ASL Roma 6. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale 

e gare in ambito sanitario; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” e in particolare l’art. 7, comma 2, che modifica l’art. 20, comma 1, lettera b) del R.R. n. 

1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di Organizzazione 

n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 del 11/05/2022 e n. G17416 del 09/12/2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G04945 del 27/04/2022 che ha conferito l’incarico di dirigente dell’Area 

Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione regionale Centrale 

Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante; 

VISTA la Determinazione n. G08000 del 23/06/2021 con la quale è stata indetta la “Gara comunitaria a 

procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs. n. 50/2016 finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro 

per l’acquisizione e distribuzione di ausili per incontinenti per le esigenze delle Aziende Sanitarie della 

Regione Lazio (Numero Gara 8180537)”, suddivisa in 7 Lotti e per un importo complessivo pari a € 

76.397.279,68 IVA esclusa; 

VISTA la Determinazione n. G10762 dell’08/08/2022 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione della 

“Gara comunitaria a procedura aperta finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l’acquisizione e 

distribuzione di Ausili per incontinenti per le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio (Numero 

gara 8180537)”; 

DATO ATTO che, divenuta efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, la 

Regione Lazio ha proceduto a stipulare le Convenzioni con gli operatori economici aggiudicatari, pubblicate 

sulla piattaforma di e-procurement S.TEL.LA. in data 06/12/2022, dandone comunicazione, con nota prot. n. 

1269190 del 14/12/2022, alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio con indicazione delle 

modalità operative per l’adesione mediante emissione degli Ordinativi di fornitura; 

DATO ATTO che, in particolare, la Convenzione per il Lotto 4 – Consegna domiciliare Lazio 4 – ASL Roma 

5 e ASL Roma 6 è stata stipulata con l’operatore economico SERENITY SPA per un importo massimo 

spendibile pari a € 9.379.645,90 IVA esclusa, corrispondente al valore dell’offerta; 

CONSIDERATO che l’articolo 4, comma 3 della Convenzione medesima prevede che “Nel caso di 

esaurimento, prima del decorso del termine di durata della presente Convenzione, dell’importo massimo 

Pagina  2 / 3

Atto n. G17085 del 19/12/2023



 

 

spendibile indicato al precedente comma, al Fornitore potrà essere richiesto, alle stesse condizioni, di 

incrementare tale importo in conformità a quanto previsto dall’articolo 106, comma 12, D.Lgs. n. 50/2016”; 

VERIFICATO che, a seguito di emissione di Ordinativi di fornitura per il Lotto 4 da parte delle Aziende 

sanitarie aderenti, il sopra indicato importo complessivo della Convenzione risulta esaurito; 

CONSIDERATO che l’ASL Roma 5, con nota prot. n. 1444772 del 13/12/2023, ha richiesto l’aumento delle 

prestazioni di competenza,  in considerazione delle maggiori richieste pervenute dai propri distretti sanitari, 

rispetto a quanto preventivato in fase di progettazione della gara; 

RITENUTO pertanto di disporre, ai sensi dell’articolo 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e in applicazione 

dell’articolo 4, comma 3 della Convenzione, l’aumento delle prestazioni per il Lotto 4 – Consegna domiciliare 

Lazio 4 – ASL Roma 5 e ASL Roma 6 fino a concorrenza del quinto dell'importo complessivo della 

Convenzione, per un importo pari a € 1.875.929,18 IVA esclusa; 

RITENUTO di notificare il presente provvedimento all’operatore economico SERENITY SPA e alle Aziende 

sanitarie aderenti alla Convenzione Lotto 4 – Consegna domiciliare Lazio 4 – ASL Roma 5 e ASL Roma 6; 

RITENUTO di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it – sezione “Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sulla piattaforma di negoziazione S.TEL.LA. e sul BURL; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente approvate e riportate: 

- di disporre, ai sensi dell’articolo 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e in applicazione dell’articolo 4, 

comma 3 della Convenzione stipulata con l’operatore economico SERENITY SPA in esito 

all’aggiudicazione della “Gara comunitaria a procedura aperta finalizzata alla stipula di Convenzioni 

Quadro per l’acquisizione e distribuzione di Ausili per incontinenti per le esigenze delle Aziende Sanitarie 

della Regione Lazio (Numero gara 8180537)”, l’aumento delle prestazioni per il Lotto 4 – Consegna 

domiciliare Lazio 4 – ASL Roma 5 e ASL Roma 6 fino a concorrenza del quinto dell'importo complessivo 

della Convenzione per un importo pari a € 1.875.929,18 IVA esclusa; 

- di notificare il presente provvedimento all’operatore economico SERENITY SPA e alle Aziende sanitarie 

aderenti alla Convenzione per il Lotto 4 – Consegna domiciliare Lazio 4 – ASL Roma 5 e ASL Roma 6; 

- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul “Profilo di 

committente” della Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti” sulla piattaforma di negoziazione S.TEL.LA. e 

sul BURL. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 

termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore 

Andrea Sabbadini 

Pagina  3 / 3

Atto n. G17085 del 19/12/2023


